
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТСИСТЕМА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«18» января 2024 г. Ростов-на-Дону № 4 -п 

 

 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных 

функций и перечня должностей, замещение которых связанно 

с коррупционными рисками в государственном казенном учреждении  

Ростовской области «Ростсистема» 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», а также реализации мер по профилактике 

коррупционных правонарушений в государственном казенном учреждении 

Ростовской области «Ростсистема» (далее - ГКУ РО «Ростсистема»), 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций осуществляемых   

ГКУ РО «Ростсистема» согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень должностей ГКУ РО «Ростсистема», замещение 

которых связанно с коррупционными рисками согласно приложению № 2 

к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ ГКУ РО «Ростсистема» от 10.01.2023 

№ 3/1-п.  

4. Главному государственному инспектору отдела мониторинга качества и 

безопасности алкогольной продукции Пигаревой О.А. ознакомить работников 

учреждения с настоящим приказом под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор В.П. Рябенко 

 

 

  



  

Приложение № 1 

к приказу ГКУ РО «Ростсистема» 

от  18 января 2024 № 4 -п 

 

 

 

Перечень коррупционно-опасных функций 

 государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростсистема» 

 

1. Уравление государственным имуществом; 

2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств; 

3. Осуществление государственных закупок для нужд государственного казенного 

учреждения Ростовской области «Ростсистема»; 

4. Осуществление мониторинга качества и безопасности алкогольной продукции, 

предназначенной для розничной продажи на территории Ростовской области; 

5. Осуществление технического и информационного обеспечения деятельности 

департамента потребительского рынка Ростовской области в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в том 

числе: 

 - по осуществлению приема деклараций об объеме розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области; 

- по осуществлению лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на 

территории Ростовской области; 

- по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области 

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции; 

6. Осуществление технического сопровождения функционирования 

информационной системы «Лицензирование розничных продаж алкогольной 

продукции и осуществление лицензионного контроля за соблюдением 

действующего законодательства в сфере розничной продажи алкогольной 

продукции в Ростовской области»; 

7. Осуществление информационного и организационно-техническое сопровождения 

деятельности департамента по обеспечению развития системы добровольной 

сертификации «Сделано на Дону» (далее – Система); 

8. Осуществление функции Центрального органа организационной структуры 

Системы, в соответствии с «Правилами функционирования системы добровольной 

сертификации «Сделано на Дону»; 

9. Финансово-хозяйственная деятельность государственного казенного учреждения 

Ростовской области «Ростсистема»; 

10. Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

11. Проведение аттестации работников деятельность государственного казенного 

учреждения Ростовской области «Ростсистема» на соответствие занимаемой 

должности. 

 

 

 

  



 
 Приложение № 2 

к приказу ГКУ РО «Ростсистема» 

от 18 января 2024 № 4 -п 

 

 

Перечень должностей 

государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростсистема», 

замещение которых связанно с коррупционными рисками 

 

- директор; 

- заместитель директора; 

- главный бухгалтер; 

- начальник отдела технической и информационно-аналитической работы; 

- заведующий сектором декларирования розничной продажи алкогольной 

продукции; 

- начальник отдела мониторинга качества и безопасности алкогольной продукции; 

- главный государственный инспектор отдела технической и информационно-

аналитической работы (принимающий участие в закупочной деятельности 

государственного казенного учреждения Ростовской области «Ростсистема», в том 

числе осуществляющий подготовку документов, связанных с проведением закупок 

товаров, работ, услуг, для нужд учреждения). 

 


